就診次數最多，三級醫院數目僅佔中國醫院總數9.0%，惟於2021年約佔中國醫院總就
診次數的57.5%。

– 288 –

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本
文件首頁「警告」一節。

倘我們未能維持與醫院及醫療機構的關係，或倘我們未能擴大客戶覆蓋範圍，我
們的收入及盈利能力可能會受到重大不利影響。

我們原材料成本的波動及對我們最大供應商的依賴

我們相信我們與供應商的緊密聯繫是成功的其中一個關鍵因素，由於其有助於確
保可靠供應我們可以向客戶提供的高質量原材料及設備。截至2021年12月31日止三個
年度各年及截至2022年6月30日止六個月，我們的銷售成本分別約為人民幣94.4百萬元、
人民幣122.9百萬元、人民幣135.4百萬元及人民幣59.0百萬元，分別佔我們同期總收入
約67.0%、66.6%、64.1%及59.8%。

我們的銷售成本主要包括我們向供應商採購醫用影像膠片及光碟的成本，分別佔
我們截至2021年12月31日止三個年度及截至2022年6月30日止六個月的總銷售成本約
95.5%、94.2%、96.4%及95.5%。我們管理原材料成本及與供應商保持良好關係的能力是
影響我們經營業績的重要因素。

此外，截至2021年12月31日止三個年度各年及截至2022年6月30日止六個月，我們
向Honghe Group的採購金額分別約為人民幣91.8百萬元、人民幣84.5百萬元、人民幣94.5

百萬元及人民幣36.9百萬元，分別佔本集團於有關期間的總購買金額約83.1%、77.0%、
73.8%及73.0%。我們無法保證我們能夠與Honghe Group保持業務關係，或我們當前的安
排有可能發生不利變化，如其向我們的供應量大幅減少或與我們的關係因任何原因意
外終止。倘Honghe Group終止或不續簽與我們的協議，我們無法保證我們可繼續向其採
購上述醫學影像產品。因此，我們的業績及財務業績將受到重大不利影響。

此外，如果該醫學影像產品生產商與Honghe Group之間的分銷關係因任何原因終止，
導致Honghe Group無法向我們提供該醫學影像產品生產商製造的任何醫用影像膠片，
我們的業績和財務業績將受到重大不利影響。

我們的產品價格一般是根據成本加成的定價模式釐定，並會與客戶公平協商溢價，
因此，過往我們通常能夠將原材料成本的變化轉嫁予我們的客戶。然而，我們無法轉
嫁到客戶的其他銷售成本組成部分的變化可能會對我們的盈利能力產生不利影響。

– 289 –

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本
文件首頁「警告」一節。

以下敏感度分析說明假設所有其他因素保持不變的情況下，醫用影像膠片成本的
假設波動對我們於業績記錄期間的稅後利潤的影響。

醫用影像膠片成本的假設波動 –10% –5% –2% –1% 1% 2% 5% 10%

年內溢利及全面收益總額增加╱（減少）（附註） 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

截至2022年6月30日止六個月 4,227 2,114 846 423 (423) (846) (2,114) (4,227)

截至2021年12月31日止年度 9,447 4,724 1,890 945 (945) (1,890) (4,714) (9,447)

截至2020年12月31日止年度 9,149 4,574 1,830 915 (915) (1,830) (4,574) (9,149)

截至2019年12月31日止年度 7,122 3,560 1,424 712 (712) (1,424) (3,561) (7,122)

附註： 截至2021年12月31日止三個年度各年及截至2022年6月30日止六個月，年內溢利及全面收益
總額分別約為人民幣22.3百萬元、人民幣29.0百萬元、人民幣23.1百萬元及人民幣15.4百萬元。

中國的監管環境

醫療行業受到高度監管。我們遵守管理我們業務不同方面的各種法規，包括醫學
影像產品生產商的許可及認證要求及程序、操作及安全標準，以及環境保護法規。適
用法律、法規或標準的任何變化可能會阻止或限制我們開展當前若干方面的業務，並
可能對我們的經營業績及財務狀況產生不利影響。

此外，中國醫學影像行業的監管框架不斷演變，且我們預計它將繼續演變。我們
無法預測中國現有或未來立法可能引起的監管變化的可能性、性質或程度。此外，倘
若現有法律法規的釋義或實施發生變化或新法規生效，我們可能需要獲得額外的許可、
執照或證書。我們無法保證我們可及時成功地應對該等變化。該等變化亦可能導致合
規成本增加或阻礙我們在中國成功開發、製造或商業化產品，從而對我們的業務、財
務狀況及經營業績產生不利影響。

再者，推出新服務及產品（尤其是與我們的醫學影像雲服務相關的新服務及產品）
可能需要我們遵守其他新增但尚未確定的法律及法規。合規可能需要獲得適當的許可、
執照或證書，以及花費額外的資源來監控相關監管環境的發展。未能充分遵守該等未
來的法律及法規可能會延遲或可能阻止我們向用戶提供我們某些產品或服務，其可能